ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRUNG       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /UBND-VP              Hoằng Trung, ngày     tháng 10 năm 2023
V/v thực hiện quy trình miễn nhiệm,

Bầu bổ sung chức danh Trưởng thôn Tự Nhiên

Nhiệm kỳ 2023-2025

 Kính gửi:  Ông:  Trịnh Văn Tài

   Chức vụ: Bí Thư chi bộ - Trưởng Ban công tác MT thôn

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 về quy định chi tiết một số điều của Luật thực

hiện dân chủ ở cơ sở;

 Để đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã và hoạt động của

thôn đúng nguyên tắc, đảm bảo theo quy định, đặc biệt là trong giai đoạn thôn Tự

Nhiên đang chung sức hoàn thành các chỉ tiêu xây dựng thôn kiểu mẫu. UBND xã

Hoằng Trung đề nghị thôn Tự Nhiên, Ban công tác mặt trận thôn thực hiện một số

nội dung sau:

 1. Căn cứ nội dung đơn xin nghỉ chức danh Trưởng thôn của Ông Trịnh Đức

Hải (Trưởng thôn Tự Nhiên nhiệm kỳ 2022-2025), đề nghị Ban công tác mặt trận

thôn xin ý kiến của Ủy ban MTTQ VN xã Hoằng Trung, báo cáo với Chi bộ, tiến

hành họp Ban công tác Mặt trận thôn thực hiện quy trình miễn nhiệm chức danh

Trưởng thôn đối với Ông Trịnh Đức Hải (có đơn xin nghỉ công tác gửi UBND xã).

Ngay sau khi thực hiện công tác Miễn nhiệm chức danh trưởng thôn, đề nghị Ban

công tác mặt trận thôn báo cáo kết quả bằng văn bản về kết quả miễn nhiệm về

UBND xã (qua Văn phòng UBND xã). Thời gian hoàn thành chậm nhất vào ngày

05/10/2023. Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được báo cáo kết

quả miễn nhiệm Trưởng thôn của Ban công tác mặt trận thôn Tự Nhiên, Chủ tịch

UBND xã sẽ ban hành Quyết định công nhận kết quả miễn nhiệm theo quy định.

 2.  Căn cứ Quyết định số 55-QĐ/ĐU ngày 25/9/2023 của Đảng ủy xã Hoằng

Trung về việc chỉ định bổ sung Bí thư, Phó bí thư Chi bộ thôn Tự Nhiên nhiệm kỳ

2022-2025; UBND xã báo cáo xin ý kiến BTV Đảng ủy thống nhất phương án ban

hành Quyết định phân công nhiệm vụ đảm nhiệm chức danh Trưởng thôn Tự

Nhiên lâm thời để tổ chức chỉ đạo, điều hành hoạt động của thôn.

 3. Trong thời hạn Chỉ định Trưởng thôn lâm thời, UBND xã sẽ phối hợp với

Ủy ban MTTQ xã Hoằng Trung hướng dẫn Ban công tác mặt trận thôn thực hiện

các bước, trình tự, thời gian bầu bổ sung chức danh Trưởng thôn Tự Nhiên, nhiệm

kỳ 2022-2025 theo quy định.

 Trên đây là công văn thực hiện công tác miễn nhiệm, bầu bổ sung chức danh

Trưởng thôn Tự Nhiên, nhiệm kỳ 2022-2025. Trong quá trình triển khai thực hiện,

có vấn đề khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo xin ý kiến UBND xã - Ủy ban

MTTQ xã để hướng dẫn, chỉ đạo. Đề nghị Ban công tác Mặt trận thôn Tự Nhiên,

các đồng chí được Đảng ủy - UBND xã phân công chỉ đạo, phụ trách thôn quan

tâm thực hiện nhiệm vụ đảm bảo kết quả, tiến độ.

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH
- Trưởng BCTMTT Tự Nhiên;
- CB chỉ đạo thôn (th/h);

- Lưu: VT.

                      Lê Văn Tý

		ninhnt.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T14:57:20+0700

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T15:42:20+0700

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T15:43:01+0700

		2023-10-02T15:51:49+0700

		2023-10-02T15:52:04+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-02T15:53:13+0700